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Uwaga! Informacja o obecności wilków na terenie miasta

W ostatnim czasie odnotowano sygnały o obecności wilków na terenie miasta, w różnych jego
lokalizacjach. W związku z powyższym prosimy mieszkańców o zachowanie szczególnej ostrożności
oraz podjęcie działań zapobiegawczych.

Zalecamy odpowiednie zabezpieczenie zwierząt domowych – po zmroku powinny one przebywać w
zamkniętych budynkach gospodarczych. Należy również nie pozostawiać resztek jedzenia w miejscach
dostępnych dla dzikich zwierząt oraz zabezpieczać pojemniki na odpady. Ważne jest także zamykanie
wejść i bram na posesje.

Zasady postępowania w przypadku bezpośredniego spotkania z wilkiem

W sytuacji bezpośredniego kontaktu z wilkiem nie należy panikować ani uciekać. Jeśli zwierzę
podchodzi lub przez dłuższy czas obserwuje człowieka, zaleca się:

unieść ręce i machać nimi w powietrzu – pozwoli to lepiej zaznaczyć sylwetkę i rozprzestrzenić
zapach,

głośno pokrzykiwać ostrym tonem lub zagwizdać w kierunku wilka, aby uświadomić mu
obecność człowieka,

w przypadku braku reakcji zwierzęcia i dalszego zbliżania się – rzucać w jego kierunku
przedmiotami znajdującymi się w zasięgu ręki, najlepiej grudami ziemi,

spokojnie się wycofać; można przyspieszyć dopiero wtedy, gdy zwierzę znajduje się w
bezpiecznej odległości i nie wykazuje zainteresowania.

Zgłaszanie incydentów

Każde spotkanie wilka na terenie miasta prosimy zgłaszać do:

Urzędu Miasta
– osobiście: pokój 202
– telefonicznie: 85 682 20 14
– w godzinach: 7:30–15:30

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku
– tel. 85 740 69 81

Jeżeli zwierzę stanowi realne zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi, zgłoszenia można kierować
również do najbliższego komisariatu policji.

Osoby dysponujące zdjęciami lub nagraniami wilków prosimy o ich przesyłanie na adres e-mail:
hajnowka@hajnowka.pl z podaniem daty oraz miejsca obserwacji. Informacje te pomogą w
monitorowaniu aktywności zwierząt na terenie miasta.
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